
UCHWAŁA NR XVIII/138/21 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Turośl w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 19 ust. 1 z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Turośl 
o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, celem przekazania go do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/133/21 Rady Gminy Turośl z dnia 15 września 2021 r. w sprawie uchwalenia 
projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Turośl w celu przekazania go 
do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/138/21 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY 
TUROŚL 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE  

§ 1. Uchwala się regulamin dostarczenia wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Turośl, zwany dalej  
„regulaminem”. 

§ 2. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiór usług. 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” przez to należy rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020r., poz. 2028). 

§ 4. Odbiorca wody powinien racjonalnie gospodarować wodą i używać ją zgodnie z przeznaczeniem oraz 
warunkami wynikającymi z zawartej umowy. 

Rozdział 2. 
MINIMALNY POZIOM ŚWIADCZONYCH USŁUG PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO  

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY  
I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 5. 1. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane:  

1) dostarczać odbiorcom usług wodę o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi w ilości co najmniej 0,3 m3 
na dobę oraz 100 m3 na rok pod ciśnieniem minimalnym 0,5 bara (0,05 MPa) mierzonego u wylotu na zaworze 
za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym,  

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych w niniejszym 
Regulaminie, 

3) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w sposób ciągły 
i niezawodny, 

4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

6) zapewnić odbiorcom usług wodę o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagania 
bakteriologiczne, fizykochemiczne oraz organoleptyczne odpowiadające wymaganiom określonym 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 13 ustawy a w szczególności w zakresie 
następujących parametrów: 

- escherichia coli - 0 jtk/100 ml; 

- enterokoki - 0 jtk/100 ml; 

- bakterie grupy coli - 0 jtk/100 ml; 

- ogólna liczba mikroorganizmów w temperaturze 22°C - bez nieprawidłowych zmian 

- żelazo - 200μg/l; 

- mangan 50μg/l; 

- stężenie jonów wodoru (pH)6 - 6,5-9,5; 

- twardość - 60-500 mg/l; 

- przewodność elektryczna - 2500 µS/cm; 

- mętność, barwa, smak, zapach - akceptowalne przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 

2. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 1



1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorcę usług, w ilości 
nie mniejszej niż 0,3 m3 na dobę oraz rocznie 100 m3; 

2) zapewnić ciągłość odbioru ścieków z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych w niniejszym 
Regulaminie, 

3) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do realizacji odbioru ścieków w sposób ciągły 
i niezawodny. 

§ 6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek świadczyć usługi zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków w sposób zgodny z przepisami ustawy oraz zawartej umowy, a w szczególności: 

1) wstępu na teren nieruchomości lub pomieszczeń Odbiorcy, w celu przeprowadzenia kontroli wodomierza 
głównego lub wodomierzy zainstalowanych na sieci wewnętrznej, dokonywania odczytów wskazań, 
przeprowadzenia badań, pomiarów, przeglądów i napraw urządzeń będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego na zasadach określonych w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

2) prowadzić regularną kontrolę ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych, komunalnych 
i przemysłowych oraz kontrolę przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych; 

3) utrzymywać zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostawy wody 
i odbioru ścieków w ilości i o parametrach określonych w umowie w sposób ciągły i niezawodny; 

4) informować odbiorców usług o planowanych zmianach warunków technicznych zaopatrzenia w wodę i/lub 
odprowadzania ścieków. 

Rozdział 3. 
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest zawrzeć umowę  o zaopatrzenie w wodę 
lub odprowadzanie ścieków z odbiorcą, którego nieruchomość została przyłączona do sieci, jeżeli wystąpi 
z wnioskiem o zawarcie umowy. 

2. W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług umowę 
o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzaniu ścieków. 

3. Umowa może być zawarta na czas określony lub nieokreślony. 

4. Z odbiorcami korzystającymi zarówno z usług zaopatrzenia w wodę, jak i z usług odprowadzania 
ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może zawrzeć jedną umowę o zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków. 

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udostępnia w swojej siedzibie i na stronie internetowej 
aktualnie obowiązujące taryfy i wzór wniosku o zawarcie umowy. 

§ 8. 1. Umowa o zaopatrzenie w wodę jest zawierana z osobą, której nieruchomość została przyłączona do sieci 
i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy. 

2. Wniosek o zawarcie umowy o doprowadzanie wody i/lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę), numer PESEL lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi działalność 
gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy, 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę, 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody, 

4) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków, 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczona wodę, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 2



6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki (przemysłowe, bytowe lub komunalne) będą odprowadzane 
przez wnioskodawcę na podstawie zawartej umowy, 

7) rodzaj umowy (doprowadzanie wody i odprowadzanie ścieków albo doprowadzanie wody  lub odprowadzanie 
ścieków), 

8) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia umowy. 

Rozdział 4. 
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI USTALONE W TARYFACH  

§ 9. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody reguluje art. 27 Ustawy oraz ilości usług ustalone w umowie. 

§ 10. 1. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
w umowie o zaopatrzenie w wodę (i/lub) odprowadzanie ścieków.  

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających z nowych, 
podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej  Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie oraz Gminy Turośl nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług o wysokości 
tych cen i stawek. 

§ 11. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należności za usługi dostarczenia wody i/lub odprowadzania 
ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura lub nota księgowa.  

2. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową o dostarczanie 
wody i/lub odprowadzanie ścieków pod warunkiem, że termin określony w fakturze nie może być krótszy niż 
14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób. 

§ 12. W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 
wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie wodomierza dodatkowego  
po spełnieniu warunków: odbiorca na własny koszt zamontuje wodomierz na instalacji wodociągowej w miejscu 
uzgodnionym z przedsiębiorstwem. 

Rozdział 5. 
WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI  

§ 13. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się w trybie i na 
zasadach przewidzianych w przepisie art. 19a Ustawy. 

2. Warunki przyłączenia do sieci powinny: 

1) zawierać informacje określone przepisem art.19a ust. 4 Ustawy; 

2) wskazywać miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej; 

3) wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

4) wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, a także innych 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz wodomierza montowanego na własnym ujęciu wody 
Odbiorcy; 

5) wskazywać sposób odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

6) zawierać postanowienie, że są aktualne wyłącznie w stanie faktycznym i prawnym, dla którego zostały 
wydane; 

7) zawierać postanowienie, że nie stanowią podstawy prawnej do korzystania z nieruchomości osoby trzeciej, 
przez którą ma przebiegać przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne; 

8) w przypadku, jeżeli jest to uzasadnione warunkami prawidłowej eksploatacji przyłącza wodociągowego lub 
przyłącza kanalizacyjnego, obowiązek wybudowania urządzenia podnoszącego ciśnienie wody lub 
przepompowni ścieków 

3. W razie braku możliwości przyłączenia do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 
21 dni od otrzymania wniosku, informuje na piśmie o tym fakcie osobę ubiegającą się o przyłączenie, wskazując 
przyczyny, które uniemożliwiają przyłączenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 3



Rozdział 6. 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 
WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH  

§ 14. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur PE o średnicy dostosowanej do projektowanego przepływu; 

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować opaskę do nawiercania pod ciśnieniem oraz zasuwę odcinającą lub 
zastosować inną technikę zgodnie ze sztuką, a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną na betonowym 
postumencie; 

3) przebieg i zagłębienie przewodów w gruncie, uwzględniając strefę przemarzania gruntu należy prowadzić 
najkrótszą, bezkolizyjną trasą; 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy dostosowanej do projektowanego przepływu 
i grubości ścianki dostosowanej do obciążenia terenu, w którym zlokalizowane są przewody; 

5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni sposób 
odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń wymuszających odpływ typu mini przepompownie; 

6) w przypadku kanalizowania piwnic wewnętrzną instalację kanalizacyjną należy wyposażyć w urządzenia 
przeciwzalewowe; 

2. Przy projektowaniu przyłączy uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą i bezkolizyjną trasą; 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie odpowiedniego 
zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu; 

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym. 

Rozdział 7. 
SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 

ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA  

§ 15. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić 
przyłączenia nieruchomości do sieci, jeśli przyłącze zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami 
przyłączenia do sieci. 

2. Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory częściowe są 
przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron. 

3. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. 

4. Przed zasypaniem podmiot przyłączany wykonuje inwentaryzację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy następuje montaż przyrządów 
pomiarowych. 

6. Z odbioru wykonanego przyłącza sporządzany jest protokół. 

7. Protokół odbioru powinien zawierać, co najmniej: 

1) datę odbioru, adres nieruchomości, do której wykonano przyłącze, 

2) przedmiot odbioru, średnicę, materiał i długość, 

3) skład komisji i jej podpisy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 4



Rozdział 8. 
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG I 

ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY  I WPROWADZANYCH DO SIECI 
KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW  

§ 16. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 
o planowanych przerwach w ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem 
co najmniej 2 dniowym.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 
przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 
o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby 
korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę (i/lub) odprowadzanie 
ścieków. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym fakcie 
odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego poboru wody. 

5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 
zobowiązane, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru 
wody. O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne poinformuje 
odbiorców usług. 

§ 17. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować o tym fakcie odbiorców usług, w sposób 
zwyczajowo przyjęty, w szczególności w lokalnych środkach masowego przekazu i na swojej stronie internetowej 
wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

Rozdział 9. 
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH  W SZCZEGÓLNOŚCI 
ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 18. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług wszelkich 
istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie i/lub odprowadzanie 
ścieków, 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych przerwach 
w świadczeniu usług, 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 19. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz 
wysokości naliczonych opłat za te usługi.  

2. Reklamacja może być zgłuszana w formie pisemnej, po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia 
stanowiącego podstawę złożenia reklamacji. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki, 
w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

W sprawach skomplikowanych termin rozpatrzenia reklamacji może ulec wydłużeniu do 30 dni od dnia 
złożenia reklamacji. 

§ 20. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępniane wszystkim 
zainteresowanym; 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Turośl taryfy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 5



2) tekst jednolity Regulaminu, 

3) tekst jednolity Ustawy, 

4) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 

5) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
z wyłączeniem przypadku, o którem mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

Rozdział 10. 
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE  

§ 21. 1. Woda do celów przeciwpożarowych jest udostępniana z urządzeń wodociągowych  
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, a w szczególności z hydrantów zainstalowanych na sieci 
wodociągowej.  

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego są: 

1) jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych działające na terenie Gminy Turośl, 

2) jednostki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, 

3) inne jednostki i osoby wspomagające podmioty wymienione w pkt 1 i 2. 

3. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów jej poboru jest ustalana  na 
podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostki wymienione w ust. 2, po każdorazowym pobraniu 
wody z sieci. 

4. Należnością za  pobraną wodę na cele przeciwpożarowe obciążana jest Gmina Turośl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

 
Do projektu uchwały w uchwalenia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Turośl w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

W dniu 15 września 2021 r. pod obrady sesji został przedłożony projekt nowego regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Turośl. Został on opracowany w następstwie stwierdzenia 
przez Wojewódzki Sąd Administracyjny Wydział II w Białymstoku nieważności uchwały z 2019 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Projekt nowego regulaminu został uchwalony Uchwałą Nr XVII/133/21 Rady Gminy Turośl z dnia 
15 września 2021 r. w sprawie uchwalenia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Turośl celem przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu i został przesłany do 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie do zaopiniowania. 

Następnie w dniu 18 października 2021 r. do tutejszego urzędu wpłynęło postanowienie Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie nr BI.RZT.71.108.2021 z dnia 13 października 2021 r. z negatywną opinią dotyczącą przedłożonego 
do zaopiniowania nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie dokonał analizy przekazanego regulaminu i wskazał, że zapisy zawarte w § 13 ust. 2, 
ust. 3 i ust. 5 , rozdział 6 techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych oraz § 16 ust. 6 projektu regulaminu, są niezgodne z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków . 

W związku z powyższym w regulaminie wprowadzono zmiany poprzez usunięcie zapisów niezgodnych 
z Ustawą oraz wprowadzono nowe zapisy w zakresie określonym w postanowieniu nr BI.RZT.71.108.2021 
z dnia 13.10.2021 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Dlatego też pod 
obrady dzisiejszej sesji przedłożony jest regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, po 
wprowadzonych zmianach. 

Jednocześnie informuję, iż uchwalony regulamin ponownie zostanie przekazany do  zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu, zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2021 r. poz. 2028). 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE096E11-3FAD-4071-9056-865CDC3E8DC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6 Tiret 10 (10)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21 Ustęp 4



	Uzasadnienie



